

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О государственных наградах Республики Крым"

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК "О государственных наградах Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 1, ст. 7, № 5, ст. 536; 2015, № 4, ст. 160, № 6, ст. 325, № 12, ст. 704; 2017, № 1, ст. 5, № 5, ст. 288, № 12, ст. 753; 2019, № 1, ст. 3; 2021, № 7-8, ст. 351; 2022, № 4, ст. 103, №12, ст. 717) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 3:
 - а) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Медаль "За доблесть на пожаре";";
 - б) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
"1.5. Медаль "За отличие в труде";";
- 2) в статье 6 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";
- 3) в статье 11:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 11. Медаль "За доблесть на пожаре"
 - б) в части 1 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";
 - в) в части 2 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";
 - г) в части 3 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";
- 4) в части 3 статьи 12 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";
- 5) в статье 13:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 13. Медаль "За отличие в труде";
 - б) в части 1 слова "За доблестный труд" заменить словами "За отличие в труде";

в) в части 2 слова "За доблестный труд" заменить словами "За отличие в труде";

г) в части 3 слова "За доблестный труд" заменить словами "За отличие в труде", слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";

б) в части 3 статьи 14 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре", слова "За доблестный труд" заменить словами "За отличие в труде";

7) в части 3 статьи 15 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре", слова "За доблестный труд" заменить словами "За отличие в труде";

8) в части 5 статьи 18 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре", слова "За доблестный труд" заменить словами "За отличие в труде";

9) в пункте 3 статьи 20 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре";

10) в абзаце втором части 3 статьи 24 слова "За отвагу на пожаре" заменить словами "За доблесть на пожаре".

Статья 2

Установить, что государственная награда Республики Крым медаль "За отвагу на пожаре" является равнозначной государственной награде Республики Крым медали "За доблесть на пожаре", а государственная награда Республики Крым медаль "За доблестный труд" является равнозначной государственной награде Республики Крым медали "За отличие в труде".

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,